BILANT

la data de 31.12.2006

CUI 14751237

cod 01

lei

NR. CRT.

DENUMIREA INDICATORILOR

Cod rand

Sold la inceputul
anului

Sold la sfarsitul perioadei

ACTIVE

ACTIVE NECURENTE

Ll Bl P BB

Active fixe necorporale
(ct.203+205+206+208+233
-280-290-293%*)

01

227.156

363.818

Instalatii tehnice, mijloace de
transport, animale,
plantatii,mobilier,aparatura
birotica si alte active corporale
(ct.213+214+231-281-291-
293%*)

02

3.427.157

2.475.617

Terenuri si cladiri
(ct.211+212+231-281-291-
293%)

03

2.144.645

2.132.781

Alte active nefinanciare (ct.215)

04

Active financiare necurente
(investitii pe termen lung) peste
un an (ct.260+265+267-296)

05

Creante necurente - sume ce
urmeaza a fi incasate dupa o
perioada mai mare de un an (ct.
4112+4282+4612-4912-
4962)

06

23.665.217

4.696.798

TOTAL ACTIVE NECURENTE
(rd.01+02+03+04+05+06)

07

29.464.175

9.669.014

ACTIVE CURENTE

Stocuri
(ct.301+302+303+304+305
+307+309+331+332+341+
345+346+347+349+351+3
54+356+357+358+359+36
1+371+381+/-348+/-378-
391-392-393-394-395-396-
397-398)

08

1.162.712

1.518.403

Creante curente - sume ce
urmeaza a fi incasate intr-o
perioada mai mica de un an
Total (rd.10+11+12), din care:

09

5.904

1.775.327

Creante din operatiuni
comerciale si avansuri
(ct.232+234+409+4111+41
18+413+418+425+4282+4
611+473**+481+482+483-
4911-4961+5187)

10

5.904

1.658.023




Creante bugetare
(ct.431**4+437**+4424+44
28**+444%*+446**+4482
+463+464+465+4664+466
5+4681+4682+4684+4687
+469-497)

11

117.304

Creante din operatiuni cu
Comunitatea Europeana
(ct.4501+4511+4531+4541
+4551+456+457+458)

12

Investitii pe termen scurt
(ct.505-595)

13

Conturi la trezorerie si banci
(rd.15+17) din care:

14

73.922.998

110.149.263

Conturi la trezorerie, casa alte
valori, avansuri de trezorerie
(ct.510+5121+5125+5131+
5141+5151+5153+5161+5
171+520+5211+5212+522
1+5222+523+524+5251+5
252+5253+526+527+528+
5291+5292+5299+531+53
2+542+550+551+552+553
+554+555+556+557+558+
5601+5602+561+562+571
1+5712+5713+5714+5741
+5742+5743+5744)

15

73.906.636

110.147.708

din care: depozite (ct.
5153+5222+5602+5714+5744)

16

Conturi la banci comerciale
(ct.5112+5121+5124+5125
+5131+5132+5141+5142+
5151+5152+5153+5161+5
162+5172+5314+5411+54
12+550+558+560)

17

16.362

1.555

din care: depozite (ct.5153)

18

Cheltuieli in avans (ct.471)

19

2,278

1.671

TOTAL ACTIVE CURENTE
(rd.08+09+13+14+19)

20

75.091.614

113.444.664

TOTAL ACTIVE (rd.07+20)

21

104.555.789

123.113.678

DATORIIL

22

DATORII NECURENTE - sume ce
trebuie platite intr-o perioada
mai mare de un an

23

Sume necurente de plata
(ct.403+4042+405+269+46
22+509)

24

50.704.701

848.801

Imprumuturi pe termen lung
(ct.1612+1622+1632+1642
+1652+166+1672+168-
169)

25

9.928.170

5.072.550

Provizioane (cont151)

26




TOTAL DATORII NECURENTE
(rd.24+25+26)

27

60.632.871

5.921.351

DATORII CURENTE - sume ce
trebuie platite intr-o perioada de
pana la un an - Total (rd.
29+30+31), din care:

28

194.101

227.241

Datorii comerciale si avansuri
(ct.
401+403+4041+405+408+
419+4621+473+481+482+
483+269)

29

48.871

132.395

Datorii catre bugete
(ct.440+441+4423+4428+4
44+446+4481+4671+4672
+4673 +4674+4675)

30

145.230

94.846

Datorii catre Comunitatea
Europeana
(ct.4502+4512+452+4532+
4542+4552)

31

Imprumuturi pe termen scurt -
sume ce trebuie pldtite intr-o
perioada de pana la un an (ct.
5186+5191+5192+5194+5
195+5196+5197+5198)

32

Imprumuturi pe termen lung -
sume ce trebuie platite in cursul
exercitiului curent
(ct.1611+1621+1631+1641
+1651+1671+168-169)

33

Salariile angajatilor si
contributjile aferente
(ct.421+423+426+427+428
1+431+437+438)

34

923.016

897.203

Alte drepturi cuvenite altor
categorii de persoane (pensii,
indemnizatii de somaj, burse)
(ct.422+424+429)

35

Venituri in avans (ct.472)

36

Provizioane (ct.151)

37

TOTAL DATORII CURENTE
(rd.28+32+33+34+35+36+
37)

38

1.117.117

1.124.444

TOTAL DATORII (rd.27+38)

39

61.749.988

7.045.795

ACTIVE NETE = TOTAL ACTIVE -
TOTAL DATORII=CAPITALURI
PROPRII (rd.40=rd.21-
39=rd.47)

40

42.805.801

116.067.883

CAPITALURI PROPRII

41

Rezerve, fonduri
(ct.100+101+102+103+104
+105+106+131+132+133+
134+135+136+137+139)

a2

4.537.090

4.537.090




2, Rezultatul reportat (ct.117-sold 43 38.268.711 88.189.693
creditor)
3. Rezultatul reportat (ct.117-sold 44 0 0
debitor)
4. Rezultatul patrimonial al 45 0 23.341.100
exercitiului (ct.121-sold
creditor)
5. Rezultatul patrimonial al 46
exercitiului (ct.121-sold
debitor)
TOTAL CAPITALURI PROPRII ( 47 42.805.801 116.067.883
RD.42+43-44+45-46)
CONTUL DE EXECUTIE Al INSTITUTIILOR PUBLICE - Cheltuieli
La data de: 31.12.2006
cod Capitol 8510 Subcapitol 01 lei
Denumirea Cod Angajame Angajament
indicatorilor | indicato Credite nte Angajament Plati e legale de | Cheltuieli
*) r bugetare bugetare e legale efectuate platit efective
trimestriale/
initiale definitive
A B 1 2 3 4 5 6=4-5 7
TOTAL
CHELTUIELI 37,762,08 33,322,10 29,602,06
(01+70) 129,912,046 | 129,912,046 0 34,412,344 9 1,090,235 2
CHELTUIELI
CURENTE
(10+20+30
+40+50+51
+55+57+59 32,876,26 28,520,29 28,021,18
) 01 120,412,046 | 120,412,046 9 29,610,526 1 1,090,235 9
TITLULI
CHELTUIELI
DE
PERSONAL
(cod
10.01+10.0 16,435,56 15,464,83 15,236,622
2+10.03) 10 17,547,046 17,547,046 9 16,413,394 1 948,563 6
Cheltuieli
salariale in
bani (cod
10.01.01 la
10.01.30) 10.01 12,998,046 12,998,046 | 12,238,523 12,238,523 | 11,537,609 700,914 | 11,540,243
Salarii de
baza 10.01.01 8,224,000 8,224,000 7,944,950 7,944,950 7,337,781 607,169 7,474,016
Indemnizatie
de conducere 10.01.03 731,921 731,921 699,124 699,124 657,803 41,321 653,723




Sporuri pentru
conditii de
munca

10.01.05

Alte sporuri

10.01.06

809,350

809,350

619,239

619,239

578,385

40,854

584,637

Ore
suplimentare

10.01.07

43,884

43,884

29,688

29,688

26,701

2,987

25,534

Fond de
premii

10.01.08

1,766,891

1,766,891

1,766,891

1,766,891

1,766,775

116

1,634,852

Prima de
vacanta

10.01.09

229,291

229,291

226,148

226,148

221,325

4,823

221,103

Indemnizatii
de delegare
Alte drepturi
salariale in
bani

10.01.13

180,000

180,000

70,131

70,131

68,746

1,385

66,709

10.01.30

1,012,709

1,012,709

882,352

882,352

880,093

2,259

879,669

Cheltuieli
salariale in
natura(cod
10.02.01 la
10.02.30)

10.02

362,700

362,700

362,700

340,525

340,525

362,695

Tichete de
masa

10.02.01

362,700

362,700

362,700

340,525

340,525

362695

Contributii
(cod 10.03.01
la 10.02.06)

10.03

4,186,300

4,186,300

3,834,346

3,834,346

3,586,697

247,649

3,333,688

Contributii de
asigurari
sociale de stat

10.03.01

2,687,300

2,687,300

2,377,388

2,377,388

2,236,907

140,481

2,106,279

Contributii de
asigurari de
somaj

10.03.02

325,000

325,000

318,867

318,867

300,506

18,361

286,837

Contributii de
asigurari
sociale de
sanatate

10.03.03

909,000

909,000

878,080

878,080

826,669

51,411

803,148

Contributii de
asigurari
pentru
accidente de
munca si boli
profesionale

10.03.04

65,000

65,000

61,765

61,765

58,225

3,540

56,482

Contributii
pentru
concedii si
indemnizatii

10.03.06

200,000

200,000

198,246

198,246

164,390

33,856

80,942

TTITLUL II
BUNURI SI
SERVICII
(cod 20.01
la 20.30)

20

102,865,000

102,865,000

16,440,70
0

13,197,132

13,055,46
0

141,672

12,784,56
3

Bunuri si
servicii (cod
20.01.01 la
20.01.30)

20.01

4,590,000

4,590,000

3,610,444

1,803,532

1,723,294

80,238

1,738,879

Furnituri de
birou

20.01.01

300,000

300,000

174,101

91,207

91,207

71,714

Materiale
pentru
curatenie

20.01.02

100,000

100,000

56,082

5,617

5,617

5,110

Incalzit,
iluminat si
forta motrica

20.01.03

190,000

190,000

169,619

156,338

143,776

12,562

155,973




Apa, canal si
salubritate

20.01.04

100,000

100,000

99,993

12,935

11,912

1,023

12,846

Carburanti si
lubrifianti

20.01.05

600,000

600,000

600,000

148,764

139,720

9,044

208,866

Piese de
schimb

20.01.06

100,000

100,000

79,706

2,917

2,917

3,105

Transport

20.01.07

50,000

50,000

22,322

7,010

7,010

7,010

Posta,
telecomunicati
i, radio, tv,
internet

20.01.08

1,300,000

1,300,000

1,098,537

747,443

693,564

53,879

694,872

Materiale si
prestari de
servicii cu
caracter
functional

20.01.09

1,700,000

1,700,000

1,221,900

581,227

579,503

1,724

529,898

Alte bunuri si
servicii pentru
intretinere  si
functionare

20.01.30

150,000

150,000

88,184

50,074

48,068

2,006

49,485

Reparatii
curente

20.02

150,000

150,000

136,887

90,976

86,017

4,959

89,742

Bunuri de
natura
obiectelor de
inventar (cod
20.05.01 la
20.05.30)

20.05

250,000

250,000

234,294

165,464

165,464

490

Deplasari,
detasari,
transferari
(cod 20.06.01
+20.06.02)

20.06

1,700,000

1,700,000

948,399

683,379

672,848

10,531

672,565

Deplasari
interne,
detasari,
transferari

20.06.01

700,000

700,000

174,827

174,827

174,148

679

176,795

Deplasari in
strainatate

20.06.02

1,000,000

1,000,000

773,572

508,552

498,700

9,852

495,770

Carti,
publicatii  si
materiale
documentare

20.11

460,000

460,000

172,459

116,365

116,365

109,596

Consultanta si
expertiza

20.12

2,910,000

2,910,000

1,219,058

822,153

822,153

698,576

Pregatire
profesionala

20.13

700,000

700,000

698,782

241,764

238,772

2,992

241,766

Protectia
muncii

20.14

50,000

50,000

0

0

0

0

Actiuni cu
caracter
stiintific Si
cultural

20.17

100,000

100,000

17,949

747

747

747

Alte cheltuieli
(cod 20.30.01
la 20.30.30)

20.30

91,955,000

91,955,000

9,402,426

9,272,752

9,229,800

42,952

9,232,200

Reclama Si
publicitate

20.30.01

238,000

238,000

57,701

35,910

35,910

35,910




Protocol si
reprezentare

20.30.02

564,000

564,000

376,381

295,126

272,050

23,076

278,320

Prime de
asigurare
non-viata

20.30.03

Chirii

20.30.04

708,000

708,000

659,590

648,276

634,481

13,795

642,316

Alte cheltuieli
cu bunuri si
servicii

20.30.30

90,445,000

90,445,000

8,308,755

8,293,440

8,287,359

6,081

8,275,654

CHELTUIELI
DE CAPITAL
(cop
71+72)

70

4,500,000

4,500,000

654,011

570,018

570,018

1,396,733

TITLUL X
ACTIVE
NEFINANCI
ARE
(cod71.01.0
1 la
71.01.30)

71

4,500,000

4,500,000

654,011

570,018

570,018

1,396,733

Active fixe
(inclusiv
reparatii
capitale)(cod
71.01.01 1la
71.01.30)

71.01

4,500,000

4,500,000

654,011

570,018

570,018

1,396,733

Constructii

71.01.01

700,000

700000

11,864

Masini,
echipamente
si mijloace de
transport

71.01.02

1,223,000

1,223,000

279,765

249,396

249,396

1,124,507

Mobilier,
aparatura
birotica si alte
active
corporale

71.01.03

238,000

238,000

106,975

53,927

53,927

130,336

Alte active
fixe (inclusiv
reparatii
capitale)

71.01.30

2,339,000

2,339,000

267,271

266,695

266,695

130,026

OPERATIUNI
FINANCIARE
(COD 80+81)

79

5,000,000.00

5,000,000.00

4,231,800.0
0

4,231,800.00

4,231,800.0
0

184,140.00

TITLUL XIII
RAMBURSA
RI DE
CREDITE
(cop 81.01
+81.02)

81

5,000,000.0
0

5,000,000.0
0

4,231,800.
00

4,231,800.0
(]

4,231,800.
00

184,140.0
0

Rambursari
de credite
interne

81.02

5,000,000.00

5,000,000.00

4,231,800.0
0

4,231,800.00

4,231,800.0
0

184,140.00

TITLUL XIV
REZERVE,
EXCEDENT/
DEFICIT

920

25,000,000.
00

25,000,000.
00

Deficit

93.01

25,000,000.00

25,000,000.00




CONTUL DE REZULTAT PATRIMONIAL

la data de 31.12.2006

cod 02 CAPITOL 85.10.01 Comunicatii
lei
Nr.crt. DENUMIREA INDICATORULUI Cod An An curent
rand precedent
A B C 1 2
VENITURI OPERATIONALE 01
1 Venituri din impozite,taxe,contributii de asigurari si alte venituri ale bugetelor
' (ct.730+731+732+733+734+735+736+739+745+746+750+751) 02 4,889,608.00
2 Venituri din activitati economice
) (ct.701+702+703+704+705+706+707+708+/-709) 03 4,746.00
3 Finantari,subventii,transferuri,alocatii bugetare cu destinatie speciala
’ (ct.7704+771+772+773+774+776+778+779) 04 6,279.00
4. Alte venituri operationale (ct.7144+719+721+722+4781) 05 46,546,914.00
TOTAL VENITURI OPERATIONALE (rd.02+03+04+05) 06 51,447,547.00
II. CHELTUIELI OPERATIONALE 07
1 Salariile si contributiile sociale aferente angajatilor
) (ct.641+642+645+646+647) 08 15,226,511.00
2. Subventii si transferuri (ct.670+6714+6724+673+6744+676+677+679) 09
Stocuri,consumabile,lucrari si servicii executate de terti
3. (ct.601+602+603+606+607+608+609+610+611+612+613+614+622+623
+624+626+627+628+629) 10 12,401,981.00
4. Cheltuieli de capital,amortizari si provizioane (ct.681+682+689) 11 1,396,732.00
5. Alte cheltuieli operationale (ct.635+654+658) 12 383,135.00
TOTAL CHELTUIELI OPERATIONALE (rd.08+09+10+11+12) 13 29,408,359.00
I REZULTATUL DIN ACTIVITATEA OPERATIONALA 14
EXCEDENT (rd.06-rd.13) 15 22,039,188.00
DEFICIT (rd.13-rd.06) 16
v VENITURI FINANCIARE
(ct.763+764+765+766+767+768+769+786) 17 1,495,615.00
v CHELTUIELI FINANCIARE
(ct.663+664+665+666+667+668+669+686) 18 193,703.00
VI REZULTATUL DIN ACTIVITATEA FINANCIARA 19
EXCEDENT (rd.17-rd.18) 20 1,301,912.00
DEFICIT (rd.18-rd.17) 21
VII REZULTATUL DIN ACTIVITATEA CURENTA 22
EXCEDENT (rd.15+20-16-21) 23 23,341,100.00
DEFICIT (rd.16+21-15-20) 24
VIII | VENITURI EXTRAORDINARE (ct.790+791) 25
IX CHELTUIELI EXTRAORDINARE (ct.690+691) 26
X REZULTATUL DIN ACTIVITATEA EXTRAORDINARA 27
EXCEDENT (rd.25-26) 28
DEFICIT (rd.26-25) 29
XI REZULTATUL PATRIMONIAL AL EXERCITIULUI 30

EXCEDENT (rd.23+28-24-29)

23,341,100.00

DEFICIT (rd.24+29-23-28)




